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Uczcijmy 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego
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W piątek, 1 sierpnia 2025 roku, mija 81 lat od wybuchu Powstania
Warszawskiego – jednego z najtragiczniejszych, ale i najbardziej
heroicznych momentów w historii Polski. Z tej okazji mieszkańcy
Bielska Podlaskiego będą mogli oddać hołd bohaterom i ofiarom
powstania podczas koncertu upamiętniającego to wydarzenie.

Serdecznie zapraszamy na koncert „Powstańcza Nuta” w wykonaniu Studia
Piosenki „Fart” z Bielskiego Domu Kultury. Wydarzenie to odbędzie się na
Placu Jana Pawła II w Bielsku Podlaskim, w piątek 1 sierpnia 2025 r. o godz.
17:00.

W programie koncertu znajdą się poruszające pieśni powstańcze, które
przypomną atmosferę tamtych dni. Organizatorem koncertu jest Bielski Dom
Kultury w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, a partnerami
NSZZ „Solidarność” Oddział w Bielsku Podlaskim oraz Stowarzyszenie Bielska
Inicjatywa Społeczna.

W tym roku, z uwagi na remont pomnika „Polska Droga Krzyżowa”, nie
odbędzie się uroczystość składania kwiatów i zapalania zniczy na cmentarzu
wojennym przy ul. Wojska Polskiego. Trwa bowiem kompleksowa renowacja
upamiętnienia, realizowana dzięki współpracy Miasta Bielsk Podlaski z
Instytutem Pamięci Narodowej. Zakres prac obejmuje m.in. wymianę
zniszczonych elementów, uporządkowanie terenu oraz przeniesienie
historycznych tablic pamiątkowych w godne miejsce.

Powstanie Warszawskie wybuchło 1 sierpnia 1944 roku – do walki stanęli
żołnierze Armii Krajowej oraz członkowie innych formacji podziemnych. Przez
63 dni toczyli nierówną walkę z okupantem niemieckim, walcząc o wolność i
niezależność ojczyzny.

Powstanie pochłonęło życie ponad 18 tys. żołnierzy i ponad 180 tys. cywilów, a
Warszawa została niemal całkowicie zniszczona. Po zakończeniu walk ponad
pół miliona mieszkańców wygnano z domów, a dziesiątki tysięcy zesłano do
Niemiec na roboty przymusowe i do obozów koncentracyjnych. 1 sierpnia
obchodzony jest jako Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego,
ustanowiony przez Sejm w 2009 roku.
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